



گذشته برای گسیل ما به روسیه کافی نخواهد بود.

### داوران کمکی

فغانی در مورد استفاده از داوران پشت دروازه‌ها با وجود سیستم ویدئو چک نیز گفت: این داوران صحنه‌ها را رصد می‌کنند و درباره آن‌ها داور وسط نظر می‌دهند و حتی قرار است در ادامه پیکارهای لیگ قهرمانان آسیا نیز از آنها استفاده شود. به هر حال آنها باعث بهبود کارها می‌شوند. ویدئو چک وسیله‌ای است تا آن تصمیم‌های داوران بر بوطه عمل گذاشته شود. خود من در یک بازی داخلی توکیو را که به شکم محسن بنگر بر خورد کرده بود، به اشتباه پنالتی اعلام کردم اما با استفاده از این سیستم اشتباهات کمتر خواهد شد. البته سرعت کار باید بیشتر شود و هماهنگی بین داوران و ناظران و مسئولان ویدئو چک‌ها هم فزونی یابد. در دیداری هم که بین شیلی و پرتغال سوت زدم چند صحنه دقیق آخر مشکوک به پنالتی بود و به این سبب درخواست ویدئو چک دارم و بررسی‌ها نشان داد پنالتی نبوده است.

### رودر و باپر خاشکرها

فغانی ادامه داد: اگر در یک بازی بر سر بازیکنان تیم شیلی فریاد زد، برای خاموش شدن آنها بود زیرا بازیکنان ذاتاً پُر خاشکری دارند و اگر پیشدستی نمی‌کردم، به مشکل برخورد می‌کردیم. از من پرسیده‌اند چرا قضاوت فینال را به ما نسپردند اما حقیقت آن بود که توقعات از ما بیش از حد شده است و فراموش نکنید که در همین جام یک مسابقه نیمه نهایی را به ما سپردند.

### به داوران جوان فرصت بدهیم

فغانی متذکر شد همان‌طور که جامعه جهانی داور قاضیان ایرانی را باور کرده است در ایران نیز باید بر خورد بهتری با داوران صورت گیرد. وی اضافه کرد: چه ایرادی دارد به داوران فرصت بیشتری برای رشد بدهیم، تا اشتباهات خود را بر طرف کنند و به سطوح بالاتری برسند. من وظیفه خود می‌دانم از فدراسیون به خاطر فراهم آوردن امکانات و سیستم برقراری ارتباط رادیویی بین داوران تشکر کنم. بدیهی است که آوردن ویدئو چک‌ها بسیار گران‌تر تمام می‌شود و همچنین گفت: فیفا به زودی برنامه ماهانه‌ای را برای ما ارسال می‌کند و ما باید طبق آن عمل و سپس حاصل کار را به فیفا گزارش کنیم. البته فیفا نیز تک تک بازیهای ما تا جام جهانی را آنالیز خواهد کرد و نمره دهی می‌کند تا سرانجام فرجام کار ما مشخص شود.

### منصوری: کارها با ویدئو چک راحت‌تر شده است

از دو دستیار فغانی فقط محمد رضا منصور در کنفرانس مورد بحث حاضر بود که گفت: استفاده از ویدئو چک‌ها کار داور را ساده‌تر و تعداد خطاهای داور را کمتر کرده است. درست است که داور وسط تصمیم نهایی را می‌گیرد اما فردی که در اتاق ویدئو چک مستقر است، بهترین اطلاعات را به او می‌دهد تا وی تصمیم‌های صحیح‌تری بگیرد. البته این فن آوری هنوز نیاز به کامل‌تر شدن بیشتر دارد.

### تاج: قدر این داوران را بدانیم

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران هم که در کنفرانس مطبوعاتی مذکور حضور داشت گفت باید به این تیم داور بالید و دستاوردهای آن‌را ارزشمند شمرد. وی اضافه کرد: تیم داور ما اتفاقات بزرگ مثبتی را در سالهای اخیر رقم زده است و می‌کوشیم یک جلسه تقدیر اضافی هم از آنها در آینده داشته باشیم. البته مادر سایر موارد مثل فوتبال ساحلی و فوتسال نیز موفق بوده‌ایم و این نشان می‌دهد این ورزش رو به اوج دارد. بابیلان مثبت کار فغانی و یارانش تقریباً مطمئنیم که آنها را در جام جهانی ۲۰۱۸ هم شرکت خواهند داد.

### آن دیدار ویژه

امکان ندارد بتوانیم کارنامه فغانی و سخندان و منصور را بررسی کنیم. بدون این که از حضور ویژه آنها در دیدار سنگین آلمان با شیلی در جام کنفدراسیون‌های ۲۰۱۷ یاد و خصلت‌های آن‌را بررسی کنیم.

باقضاوت این ۳ داور شایسته ایرانی بازی‌های بین آلمان و شیلی که گروه دوم جام کنفدراسیون‌های ۲۰۱۷ تعلق داشت، صورت پذیرفت و در حالی بازی با تساوی ۱-۱ پایان گرفت که نحوه قضاوت فغانی و پرچم‌های دو کمک‌وی مشکل‌حادی را ایجاد نکرد. فغانی در این مسابقه که در شهر کازان روسیه برگزار شد به ۴ بازیکن کارت زرد نشان داد و به خصوص برای مهار مربیان سرسخت و خشن شیلی با مشکلاتی دچار شد اما بازی راحت کنترل خویشتن نگه داشت. پاداش او دستیارانش اهدای یکی دو مسئولیت جیبی تازه به آنها در دیدارهای بعدی از سوی کمیته داور مسابقات بود. بر این اساس فغانی داور چهارم مسابقه روسیه و مکزیک شد و از سخندان هم خواسته شد که کمک داور ویدیویی این دیدار باشد و این امر را انجام بدهد و یاور «روشن ایرماتوف» از یکستانی و جابر آمریکایی بر این امر باشد و سرانجام فغانی و همکارانش مسابقه پرتغال با شیلی در نیمه‌نهایی را قضاوت کردند. بد نیست بیاموزیم که در دیدار آلمان با شیلی فغانی بارها با اعتراض‌های شدید مربیان خشن و ذاتاً معترض شیلی مواجه شد اما همان‌طور که در شرح کنفرانس مطبوعاتی آنها آمده فغانی و خط‌نگه‌دار هایش به خوبی شرایط را مدیریت کردند و به خصوص فغانی نشان داد می‌داند در برابر آدم‌های معروف و زیاده‌خواه و حتی الکسیس سانچس شیلیایی چطور مقاومت کند و آرا و سوت‌هایش تحت تاثیر قرار نگیرد. او برای اعتراض‌های کریس رونالدو هم کم نیورد و پرتغالی‌ها را هم از دور و بر خود پس زد و وادار کرد که تابع قانون باشند و این انتظار و توقع نایب‌ار انداخته باشند که چون مشهورند، قانون باید برایشان کوچک‌شمارده شود و هر کار می‌خواهند انجام بدهند.

### دو نقطه مقابل

شاید این ایراد به فغانی وارد باشد که در مسابقات داخلی همان قدر درخشان و کم‌اشتباه نبوده که در دیدارهای خارجی نشان داده‌امادر عوض ثابت شده‌او و یارانش مردانی مناسب و مجرب برای میدان‌های بزرگ هستند و فقط مردانی از این جنس و دست هستند که می‌توانند در جام‌های جهانی هم موفق عمل کنند. خیز آنها به سوی جام جهانی بیست و یکم از همین حالا محسوس و همراه با امیدها و نویدهای بسیار است.

